Электропривод многооборотный DN.ru
MT-N-xM-O2-x-У1 пятикулачковый
2
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1. Наименование изделия. Электропривод многооборотный DN.ru MT-N-xM-O2-x-У1
пятикулачковый.
1.2. Назначение. Электропривод многооборотный предназначен для автоматизации

3
1.4. Расшифровка обозначения:
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Основные параметры
Тип электропривода многооборотный
Тип двигателя асинхронный
Напряжение питания
220V/AC, 50Hz, 1 фаза
380V/AC, 50Hz, 3 фазы
схема обмотки – «звезда» Y
Кабельный ввод водонепроницаемый G1/2
Тип присоединения ОСТ 26-07-763-73
Автоматическое отключение в
положениях «открыто», «закрыто» и
в случаях заклинивания
есть
Моментная муфта есть
Класс защиты корпуса IP67
Тип изоляции обмотки F
Температура окружающей среды, °С от -30 до +70
Влажность окружающей среды ≤95% (25°С)
Взрывозащита корпуса нет
Средний ресурс,
циклов закрытие/открытие 5 000
5
3. УСТРОЙСТВО
Рисунок 1 — Общий вид
Таблица 2. Основные детали
№ п/п Наименование
1 Корпус
2 Присоединительный фланец
3 Электродвигатель
4 Штурвал
5 Рычаг переключения ручного режима
6 Кабельные вводы
7 Крышка механизма управления
8 Окно указателя положения
9 Заглушка
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
6
Рисунок 2 — Механизм управления
Таблица 3. Элементы механизма управления
№ п/п Наименование
1 Указатель положения
2 Кулачок закрытия
3 Регулировочный винт закрытия
4 Регулировочный винт открытия
5 Втулка промежуточной шестерни
6 Кулачок открытия
7 Концевой выключатель
7
3.1. Электропривод состоит из шести основных узлов:
● электродвигателя;
● редуктора, передающего усилие от электродвигателя на выходной вал;
● механизма управления крутящим моментом, ходом и регулировкой;
● механизма переключения с электрического на ручное управление (для
перехода от электрического к ручному управлению необходимо потянуть
рычаг переключения);
● маховика, служащего для открытия, закрытия арматуры при переходе на
ручное управление;
● электрической части.
3.2. Схема устройства электропривода:
Рисунок 3 — Элементы электропривода
Таблица 4. Элементы электропривода
№ п/п Наименование
1 Электродвигатель